ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__16 ноября 2022 года_                                                                        № __1088р__
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 июня 2022 года № 617р

«О Едином перечне государственных учреждений
и унитарных предприятий, финансируемых за счет средств

республиканского бюджета, на 2023 год»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48):

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 июня 2022 года № 617р «О Едином перечне государственных
учреждений и унитарных предприятий, финансируемых за счет средств
республиканского бюджета, на 2023 год» (САЗ 22-25) с изменением
и дополнением, внесенными Распоряжением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 22 июля 2022 года № 670р (САЗ 22-28), следующие
изменения:

а) подпункт 35 подпункта «е» пункта 1 Приложения к Распоряжению
исключить;

б) подпункт 36 подпункта «е» пункта 1 Приложения к Распоряжению
изложить в следующей редакции:

«36) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Приднестровский государственный
медицинский колледж имени Л.А. Тарасевича».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 года
и действует по 31 декабря 2023 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ